
 

PORTARIA Nº 060/2022, de 03 de março de 2022.

Designa responsável pela tesouraria e determina pagamento de
auxilio diferença de caixa. 

JAIME  EDSSON  MARTINI,  Prefeito  Municipal  de  Novo
Xingu– RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e

Considerando o desligamento do servidor ocupante do cargo de
TESOUREIRO, consoante portaria 049/2022;

 Considerando as atribuições constantes no cargo de TÉCNICO
FAZENDÁRIO (Lei Municipal 735/2014); 

Considerando o previsto no artigo 92 da Lei 119/2002, resolve:

Art.  1º  -  Designar  ocupante  da  função  de  TÉCNICO
FAZENDÁRIO,  Sra.  JULIANA DANIELE KROLOW, como responsável  pela  tesouraria,
podendo  receber  e  guardar  valores,  efetuar  pagamentos,  bem  como  movimentar  contas
bancárias de titularidade deste Município, sempre em conjunto com o Prefeito Municipal.

Art. 2º -  Determinar a implementação em folha de pagamento
da servidora  JULIANA DANIELE KROLOW o pagamento  do  auxílio  para  diferença  de
caixa, nos termos do artigo 92 da Lei 119/2002.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  NOVO
XINGU / RS, em 03 de março de 2022.

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA

em ____/____/____  a    _____/_____/______

Ass: ___________________________________

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE

LUANA KUSTER
FISCAL

JAIME EDSSON MARTINI
Prefeito Municipal


